
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0378-40-56

Visto el Oficio N% 533-FPN-86 presentado por la Federación Peruana de

Natación, el cual ha motivado el expediente N* 5332.

COSNIDERANDO:

Que, la FEderación recurrente solicita autorización para el viaje del
señor GIANFRANCO GRONDONA MONTERO, Deportista de Alta Competencia, ---
quien viaja a Carolina del Norte-USA, becado, a proseguir estudios -
en NOrth Carolina State University, así como para perfeccionarse en
sus entrenamientos con miras a posteriores Campeonatos representando -
al Perú; debiendo viajar el día 12 del presente.

Con la opinión favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica,Dirección
Nacional de Deporte de Afiliados y Dirección Ejecutiva Nacional, de
conformidad con el Decreto Legislativo N* 328 - Ley General del Deporte,
art. 9 - numeral l2-art. 77% y Resolución N% 0587-AD_85 de 31.10.85;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Natación, para
que el señor GIANFRANCO GRONDONA MONTERO, Deportista

de Alta Competencia, viaje a Carolina del Norte-USA, becado, para --
proseguir estudios en North Carolina State University, así como para —-

perfeccionarse en sus entrenamientos con miras a posteriores Campeona-
tos representando al Perú; debiendo viajar el día 12 del presente.
Artículo Segundo.- De conformidad con el artículo 77 establecido por el

Decreto Legislativo N* 328 y reglamentado por el
artículo 76% del Decreto Supremo N* 07-ED de fecha 13.3.86, el indicado
deportista está exonerado de los impuestos sobre Signos de Aviación a -
que se contrae el Decreto Legislativo 209, sobre impuestos a los viajes
y servicios del Decreto Ley 22317, modificado por el artículo 2% del -
citado Decreto Legislativo 209 y del impuesto a los viajes al exterior
de los DEcretos Leyes Nos. 22317.
Artículo Tercero.- La indicada actividad no afectará al Presupuesto de

la Federación Peruana de Natación ni del Instituto
Peruano del Deporte.P xr Regístrese y uníquese.

eel
Dr. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Jefe del )

|

2 Vu
CMS :DINADAF.
DGC:cg.



a (RES.N* 0378-AD-86 de 11-AGOSTO-86
tx

INSATUTO NACIONAL DE RECREACION

“4 EDUCACION FISICA Y DEPORTES

—INRED —
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:Me, TE

NUMERO

Fecha de INGRESO: 08/79/66
Hora: 70 , y P ANumero de Folios: /9/) 220
Registrado por: LomoY
Pase a:

Remitido por:

Recibido por:

[] ANTECEDENTES [] INFORMAR

[] ARCHIVO L] PREP. RESPUESTA

[_]CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

[_] AUTORIZACION ] TRAMITAR

No. 233?
No. de folio

Observaciones: 5Fecha Hora

e: []ANTECEDENTES [] INFORMAR

[_]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA

No. 5332
Remitido por: No. de folio

[_|]CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: .[]ANTECEDENTES [] INFORMAR ÑO. 5 3 3 A
[_]arcHIVO LJ] PREP. RESPUESTA

Remitido por: : No. de folio[] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION D) TRAMITAR

Observaciones:O. Hora

Pase a:

Remitido por:

Recibido por:

[] ANTECEDENTES [] INFORMAR

L] ARCHIVO L] PREP. RESPUESTA

[_|CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

[_] AUTORIZACION D) TRAMITAR

zS y -» 53?Ú

No. de folio

Observaciones:



y[RES.N” 0378-AD-86 de 11-AGOSIO-86
*

ó”

 NNSTITUTO NACIONAL DE RECREACIÓN NOMBRE - NUMERO
M4 EDUCACION FISICA Y DEPORTES

FED, PEr, NATACION
— INRED

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL|OF. N% 533-FPN-86 de 07-8-BE"

Fecha de INGRESO:

—
77/ / ,e77|ASUNTO:

Autorización de viaje a favor
Hora: MEP y de don Gianfranco Grondona, quiénAA RE ud vidgárá a Carolina del Norte=USA,
Numero de Folios: for LD2 a seguir estudios en Ngrth Caro

Pim —— lina State University y seguir
Registrado por: > 7 m2 ent renando.
Pase a: [ ]antecenentes |] inFORMAR No,

"o; []arcHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION «

Recibido por:[] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5roa a: [ ]ANTECEDENTES[| INFORMAR No,

[_]arcHIvO Es PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[| CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
—

Fecha Hora 4

Pase a: [ ]ANTECEDENTES[| INFORMAR No

— [_]ARCHIVO [a] PREP. RESPUESTA
Remitido por: , No. de folio

[|] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [_] TRAMITAR

Observaciones:

cha Hora J
Pase a: [- ]ANTECEDENTES[] INFORMAR No

— [_ ]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

É [|]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 2

Pase a: []ANTECEDENTES [|]INFORMAR No.— [_]arcHIvo [_] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

j OTDA[y)EONOCIMIENTO [-] TOMAR ACCION

ibi q | E AUTORIZACIÓN TRAMITARRecibido por/ 1 : [] DJ ña
7 7 Observaciones:

Fecha Hora E XE-—e
1

08. 8. 85 /



goL10 No_2h.
Estadio Nacional
Apartado 4983
Lima 1

Teléfono 24-9835

Oficio N9 533-FPN-86 Dirección Cablegráfica:
Natación-Lima

Lima, 07 de /ngbstorde, 986|T. ,

PERMIS Docur: tario y Arehiy, 0

Señor -Carlos Mora Sala =D |

Director Nacional de Deporte de Afiliados : > AGO, 1986 A
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE Hon 10107, Zo.
Presente.- R* | BIDO |

ds ASUNTO: EXONERACION IMPUESTOS —
GIANFRANCO GRONDONAe De nuestra consideración:

Nos es grato dirigirnos a usted, a fín de solicitarle tenga a bien
indicar a quien corresponda se tramite la resolución correspondien
te para la exoneración de impuestos de salida para el nadador - -
GIANFRANCO GRONDONA MONTERO, quien viaja a Carolina del Norte- USA.

El Sr. Grondona ha sido becado para proseguir estudios en North Ca
rolina State University y seguir entrenando para participar en Cam

peonatos posteriores representando al Perú.

Asimismo le comunicamos que dicho nadador viajará el día 12 del -
presente vía Aeroperú, sin afectar el presupuesto de la federación
ni al IPD.

Sin otro particular, aprovechamos la oportunidad para reiterarle -

a los sentimientos de nuestra consideración y estima.

e Atentamente,
FEDERACION PERUANA DE NATACION

2-VIauco cu U
OSARIO VIVANCO DE Y

—Presi e
N

/cqg.

MIEMBRO DEL LP.D. Y DEL COMITE OLIMPICO PERUANO - AFILIADA A LA “CONSANAT” “FINA” Y A LA “UANA”


